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Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab från 
den 10 oktober till och med den 20 november 
2024 

Förslag till budget 2025 och flerårsplaner 2026–2027 

Beslut  
Kommunfullmäktige beslutade den 9 november 2024 att fastställa S, V och MP: s förslag 

till budget 2024 och flerårsplaner för åren 2025-2026, med viss justering. Nedan följer en 

grov sammanfattning av budgeten, med utgångspunkt i områden som kan beröra Gryaab.  

Fastställande av högsta tillåtna låne- och borgensvolym  
• Göteborgs Stads samlade lånevolym under 2025 får uppgå till maximalt 75,5 

miljarder kronor.  

• Göteborgs Stads koncerns samlade borgensåtaganden får under 2025 får uppgå 

till maximalt 6 miljarder kr.  

• Den samlade lånevolymen för Gryaab AB får under 2025 högst uppgå till 1 400 

miljoner kr (samma som för 2024). 

Ledning, styrning och mål  
Göteborgs Stads budget är det övergripande och överordnade styrdokumentet för 

nämnder och bolagsstyrelser. Budgeten anger kommunfullmäktiges mål och inriktningar 

samt ekonomiska ramar för verksamheten. Planer, program, riktlinjer, uppdrag, 

inriktningar och andra styrdokument som kommunfullmäktige, nämnder och 

bolagsstyrelser har antagit ska följas och genomföras, men är underordnade budgeten.  
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Genomförandeplaner  
Nytt för 2025 är införandet av genomförandeplaner. Genomförandeplaner för Göteborgs 

Stads budget ska tas fram av politikerna i nämnder och bolagsstyrelser och antas innan 

nämnder och bolagsstyrelser beslutar om budget/affärsplaner. Syftet med 

genomförandeplanerna är framförallt att förverkliga målen och uppdragen i Göteborgs 

Stads budget.  

Beslutsunderlag  
Tjänsteutlåtanden och andra formella beslutsunderlag är avgörande för en välfungerande 

politisk verksamhet. Kvaliteten på bedömningarna ur de tre dimensionerna ska höjas. 

Göteborgs Stads tjänstepersoner bidrar till att höja kvaliteten på det demokratiska 

beslutsfattandet genom sitt arbete. 

Administration och digitalisering  
En fortsatt minskning av administrativa arbetsuppgifter och kostnader ska genomföras 

under året. Besparingen ska även innefatta lednings- och styrningsarbete och 

marknadsföring. Detta kan exempelvis göras genom digitalisering eller borttagna 

arbetsuppgifter. Samtliga nämnder ska redovisa vilka kostnader som reducerats under 

2025 i delårsrapporterna. Även bolagsstyrelser ska se över sina kostnader inom området. 

Digitaliseringsfunktioner är till för att förenkla processer och förbättra kvaliteten. Den 

tekniska utvecklingen ger stora möjligheter till automatisering och rationalisering av arbete 

som utförs inom Göteborgs Stad, i synnerhet för administrativa tjänster. AI-funktioner 

ska utredas och stegvis implementeras i fler verksamheter. Det är viktigt att digitalisering 

och automatisering introduceras på ett ekonomiskt och verksamhetsmässigt ansvarsfullt 

sätt med respekt för personalens förutsättningar. Digitala verktyg ska prövas mot behovet 

i varje verksamhet.  

Mål 2025  
Göteborgs Stads politiska inriktning styrs av nedanstående övergripande mål som gäller 

för samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Målen gäller för hela mandatperioden och 

måluppfyllelse ska eftersträvas snarast möjligt. Nämnder och bolagsstyrelser ska ange hur 

de avser att arbeta för att nå god måluppfyllelse i sina genomförandeplaner, budgetar 
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och/eller affärsplaner. Målen ska omsättas i praktisk handling av nämnder och 

bolagsstyrelser och anpassas till deras specifika verksamhet.  

• Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och 

möjlighet till delaktighet.  

• Segregationen i Göteborg ska brytas.  

• Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.  

• Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.  

• Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk 

mångfald.  

• Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.  

• Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor. 

Uppdrag 
Gryaab har inte fått några egna uppdrag i budgeten. Gryaab omfattas dock av följande 

uppdrag som gäller för alla nämnder och styrelser. 

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att säkerställa en hållbar 

livscykelhantering av bärbar elektronik.  

• Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att analysera sina inköp utifrån 

Göteborgs Stads spendrapport och ta fram förslag på hur inköpsarbetet kan 

förbättras avseende kostnadsmedvetenhet, långsiktighet och hållbarhet. Inköps- 

och upphandlingsnämnden ska stötta i detta arbete. 

Uppdragen ska genomföras under ett år men fortsätter att gälla till dess att de har 

genomförts och avslutats. 

Inriktningar 
Budgeten för 2025 är indelad i ett antal områden där alla nämnder och styrelser ansvarar 

för områdena  

• Personal 

• Miljö, klimat och energi 

• Trygghet och demokrati 
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• Demokrati och mänskliga rättigheter 

Här följer ett utklipp ur inriktningarna utifrån det som bedöms mest aktuellt för Gryaab. 

Personal  
Den främsta utmaningen är kompetensförsörjningen och alla verksamheter ska därför 

arbeta med kompetensförsörjningsplanen. Göteborgs Stad ska erbjuda hälsofrämjande 

arbetsplatser som bidrar till att minska sjukskrivningarna. Personalen i Göteborgs Stad 

ska ha goda arbetsvillkor, en bra arbetsmiljö och trygga tillsvidareanställningar.  

Arbetet för att väsentligt minska andelen timanställda och arbetstid som utförs av 

konsulter ska fortsätta. Rekryteringsprocesserna ska förstärkas och efterlevnaden 

förbättras. Processen ska vara tydlig, förutsägbar och rättssäker. 

Erfaren personal har mycket värdefull kompetens. Samtidigt orkar inte alla arbeta heltid 

hela yrkeslivet. Därför ska äldre personal erbjudas en arbetssituation som möjliggör ett 

hållbart arbetsliv fram till pensionen, där mentorskap och metodhandledning för 

nyanställda kan vara en del. Göteborgs Stads kommunikationsarbete ska fortsätt 

effektiviseras och bli mer ändamålsenligt. Verksamheterna och personalen ska skyddas 

från otillåten påverkan.  

Miljö, klimat och energi 
De tre målen i miljö- och klimatprogrammet för Göteborgs Stad ska uppnås genom 

konkret handling. Samtliga nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för att detta ska ske. 

Miljö- och klimatnämnden ska aktivt bistå övriga att nå målen. Eftersom takten inte är 

tillräcklig ska fler och förstärkta åtgärder genomföras. 

Resurs- och energihushållningen ska förbättras och Göteborgs Stads avfallsplans mål ska 

nås. Minskad förbränning av plast är en prioriterad fråga och cirkulär ekonomi ska 

främjas. Hanteringen av vatten och avlopp ska genomsyras av resurseffektivitet och 

miljöhänsyn.  

Göteborg ska ha en hållbar och robust energiförsörjning. Omställningen gör att behovet 

av lokal och regional, förnybar el och fjärrvärme ökar kraftigt. 
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Trygghet  
Alla som bor och vistas i Göteborg ska kunna känna sig trygga. Tillit mellan människor 

och till samhällets institutioner är grunden för trygghet. Göteborgs Stads verksamheter 

ska bidra till att minska otryggheten. 

Demokrati och mänskliga rättigheter 
Ett demokratiskt samhälle bygger på att allas mänskliga rättigheter respekteras och att alla 

har lika rätt och möjligheter att påverka samhället och sina livsvillkor. Arbetet för ökad 

jämlikhet, för att tillgodose allas mänskliga rättigheter samt för att erbjuda likvärdig 

service ska genomföras både kommunövergripande och i alla nämnder och 

bolagsstyrelser. 

För Gryaab 
Av Gryaabs genomförandeplan som styrelsen behandlar den 5 december 2024 framgår 

hur bolaget avser att arbeta med Göteborgs Stads budget för 2025. 
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